令和元年 6月吉日

静岡県作業療法士会会員各位

教育部員 望月正貴

令和元年度現職者選択研修

精神障害領域のご案内

青葉の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 令和元年度現職者

選択研修を下記のとおり開催いたします。この研修会は、生涯教育制度 の「現

職者選択研修：精神障害」に該当し、終日の受講によって当該欄への捺印と、 基

礎研修 2 ポイントが付与されます。詳細は、生涯教育手帳を御覧ください。

※参加は協会・県士会に登録されている会員に限ります。会費未納の方は納入後

にお申込み下さい。 敬具

１.開催日：令和元年 8 月 25 日（日）

２.会場：プラサ ヴェルデ 沼津  ４０１会議室

（URL: http://www.plazaverde.jp/index.html）※JR 沼津駅北口徒歩 3 分

３.参加費：4,000 円 （内訳：１テーマ 1,000 円）

４.プログラム

日程 テーマ 講師

9：00～9：30 ●受付

9：30～11：00 1.精神障害作業療法の基礎知識 新宮尚人 氏（聖隷クリストファー大学）

11：10～12：40 2.精神障害作業療法の展開方法 望永和美 氏（訪問看護ステーションスマイルリラ）

12：40～13：30 ●昼食

13：30～15：00 3.精神障害作業療法の実践 杉野　匠 氏（医療法人好生会　小笠病院）

15：10～16：40 4.精神障害作業療法関連のトピックス 岡庭隆門 氏（静岡県立こころの医療センター）

５．申し込み方法

県士会ホームページ（http://otshizuoka2.sakura.ne.jp）

にアクセスし、申し込みフォーム に必要事項を入力の上送信して下さい。

※締め切り：令和元年 8 月 19 日（会場定員：90 名）

６．持物

●生涯教育手帳、研修受講カードを忘れずにご持参下さい。

※お手数ですが、日付および基礎コースの受講テーマを各自で事前にご記入下

さい（記入のない場合は、記入後再度受付けとなります）。

※研修受講カードは現状運用準備段階のため、何卒ご理解ご了承ください。

●昼食は各自でご準備下さい。

（小規模ですが施設内にもありますので、会場 HP 等ご参照ください。またコ

ンビニエンスストアも徒歩圏内にあります。）

７．アクセス

※上記会場 URL からも

ご参照ください。

８．お問い合わせ

医療法人社団 紫苑会 富士いきいき病院

リハビリテーション部 作業療法科  望月正貴

TEL：0545－73－1919 FAX：0545－73－1916

E-Mail：sot.ikiiki.mochizuki@gmail.com

以上